south the said hie kirkgait quhill it cum to the heid of the Coithurne as the merchestanes ar impute therin, deryding the said proper mure of Drumnagar fra the said mure of Barnis, and fra the heid of the said Coithurne halland south the said hie kirkgait quhill it cum to ane uther cairne of stanes upone ane uther Drumhead be-est the mauer-place of Drumnagar as the merche stanes ar impute quhilke derydis the said proper mure of Drumnagar fra the said mure of Barnis, and fra that cairne south the said hie kirkgait quhill it cum to ane how rymer or strype deryding the proper mure and landis of Drumnagar fra the said mure of Barnis and mure of Balma-kellie, and halland southwest the samin rymer quhill it cum to the arrabill landis of Haltoun as the merchestanis ar impute, and west thairfra be ane hie kirkgait quhilke derydis the saidis proper landis of Drumnagar fra the saidis landis of Haltoun, till it cum to the cotter-gaird-dykes of Haltoun as the merchestanis ar impute, and thairfra west to the Curislands, and thairfra northwest to the loch ralit Currisloch as merchestanis ar impute, and thairfra northwest quhill it cum to the arrabill land endis of the north part of the myne of Luther, and thairfra northeast as the merchestanis quhilke derydis the landis of Cauldhame fra the saidis landis of Drumnagar ar impute in bayth the sydis of the water of Luther, and northeast be the sam merchestanis on uther syde of the water deryding Drumnagar fra Brigtown, quhill it cum to the foirsaid gray stane), cum communia in mora et marresia de Luther et in mora de Currisloch, dict. partes de Inverbervie cum dicti molendini sequelis, *tie knaireschipis, watter-corne &c.*, et cum piseationibus salmonum et alborum piscium super aqua de Bervie a manerie loco de Allerdes ad mare, et in ostio dictae aque, tam in aquis salsis quam dulcibus, et piscariis salmonum aliorumque alborum piscium in mari inter ostium dictae aque (*tie water-mouth of Bervie*) et *tie burn-mouth of Halgrime*, cum potestate susten-

tandi *lie cruers in lie mylnedame de Inver-*
bervie aliisque locis idoneis super dictaaqua,
et tenendi lie fisch-boitis in dictis locis; et
cum portu de Gourden in mari et litore
ejusdem adjacen. dictis terris de Celiflat,
cum parvis custumis, tholis, anchoragiis,
lie syisbollis, wrak, wair, weth et proficuis
quibusunque dicti portus, et cum potestate
edificandi dict. portum cum castris, pro-
pugnaculis &c., pro receptione et preserva-
tione navium, eimbarum aliorumque vas-
orum maritimorum contra tempestates, ac
tenendi granaria lie victuall-housis &c., cum
potestate incolis emendi et vendendi cibum
&c., cum piscaria in mari in conspectu et
juxta dict. portum, et cum communia in
communibus moris et marresiis de Bervie;
et,—cum consensu &c. (94. 103.)—de novo
ad feudifirmam dimisit dictis personis dict.
Kirkton:—ULTERICS omnia supradicta de
novo incorporavit in liberam baroniam de
Drumnagar:—REDDEND. pro dict. Kirkton
4 merc., ac duplum feudifirme in introitu
heredis; pro ceteris unam sectam ad quam-
libet trium placitorum capitalium vic. de
Kineardin, neenon wardam &c.; taxando
wardam et nonintroitum ad 44 lib. annu-
atim, et maritagum ad 500 merc.:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xliii. 255.

1353. Apud Glasgow, 20 Sept.
 REX concessit HENRICO STEWART de Barskymyng, et JONETE REID ejus spouse,—6 libratis terrarum de Stairquhyte alias Barskymmeing antiqui extentus, cum fortalicio, molendinis, silvis, forestis, parcis, piseationibus, tenentibus &c., in Kyle-regis, vic. Air;—quas quatuor heredes portionarii quondam Adami Reid de Barskymming, viz. Hugo Wallace filius et heres apparenſis Joannis W. de Auchinweitt ac nepos senior dicti Ad., dicta Jon. (cum consensu dicti Hen.) et Margareta R. filie dicti Ad., et Jo. Spottiswode de Fowlare nepos dicti Ad., in favorem dictorum Hen. et Jonete resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio dicti Henrici, dictis Hen. et Jon. de novo dedit, cum salmonum piseationibus, et bondatas ut sequitur (viz. *begynand at the Hammer-pule-fute, and strykand langis the water-syde of Air to Smithstoun-burnemouth on the . . . syd, and begynand*

agane upon the south syd of the water of
Lewgar at Dalgeour-furde, quhilke water of
L. rynnis in the water of Air, and fra thyne
further to the Aird-wod-nik quhilke is the
merche of the Stair muncupat. Stair-Mont-
gomerie):—TENEND. dictis Hen. et Jon.
corumque alteri diutius viventi, et heredi-
bis inter eos legit. procreatis, quibus defici-
entibus, heredibus et assignatis dicti Hen.
quibusunque:—TEST. ut in aliis cartis &c.
xliv. 48.

1354. Apud Edinburgh, 27 Sept.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—cum consensu &c. (112.),—confirmavit cartam Roberti Fairlie de eodem,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit GULIELMO M'KERRELL clero vicecomitatus de Air, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—40 solidatas terrarum de Hillhous antiqui extentus in proprietate et tenandria, cum summarum gressuma in Barassie-m(u)re, in parochia de Dundonald, balliatu de Kyle-stewart, vic. Air:—REDDEND. Henrico principi et senescallo Scotie unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Joanni Wallace in Lons:—TEST. Quintino Crawfurde de Camlarg, Jacobo Blair burgen. de Air, Jo. Mason scriba communi burgi de Air, Geo. M. ejus filio (scriptore carte), And. Johnstoun scriba in Air:—Apud burgum de Air, 9 Mar. 1602]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Gul., dict. terras ei de novo dedit, cum 15 *lie sownes gers* in dicta mora de Barrassie:—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 189.

1355. Apud Edinburgh, 27 Sept.

REX,—cum avisamento &c. (112. 93.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit D. DAVIDI MURRAY de Gospereidie militi, computorum rotulatori, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás de Ballinhla et utramque earum dimedietatem (*et cetera in carta 1349 contenta*):—quas idem Dav. personaliter resignavit:—INSUPER,—quia dictus Dav. jus commonie infra integras bondas de *lie Lowmonthis de Falkland* resignaverat ad remanentiam,—in excambium dicti juris, ad feudifirmam

dimisit dicto Davidi proprietatem partis dictorum *tie Lawmonthis* nuncupate *the Blakhill*, et morarum *tie moris de Falkland* (*intra bondas in carta 1349 specificatas*) ;—et, post actum parlamenti mense Nov. 1600 tenti, ad feuditirum dimisit eidem Dav. omnes carbones tam majores quam minores et carbonaria infra integras bondas *tie Lawmonthis de Falkland* et infra alias terras regie proprietatis ad hujusmodi adjacentes, cum potestate fundum frangendi &c.:—INSUPER omnia antedicta incorporavit in liberam baroniam de Ballinbla ;—et rectoriam et vicariam ecclesie et parochie de Kilgour, per commendatarium et conventum prioratus S. Andree resignat, a dicto prioratu dissolvit, et advocationem ejusdem dicto Dav. concessit et ad dict. baroniam univit:—REDDEND. pro Blakhills et moris de Falkland 10 merc., ac duplum feudifirme in introitu heredum; pro carbonibus (*swe lang as the saidis coilleuchis ar gangau*) decimum onus carbonum infra palatum de Falkland deponendum (vel, durante regis absentia a dicto palatio, in optione dicti Dav. 40 den. pro quolibet onere), et 13 sol. 4 den. feudifirme, necnon duplum dictae summe in introitu heredum (proviso quod si nulli carbones lucrabiles essent, nullo modo astricti essent in solutione dictae devorie); pro dicta advocatione unum den. albe firme; pro ceteris *ut in carta 1349* :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 207.

1356. Apud Edinburgh, 28 Sept.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—confirmavit cartam faetam per Florentinum Levingtoun filium et heredem quondam Jacobi L., et Margaretam Mowbray ejus matrem, relictam dicti Jac. et liberetementariam infrascriptorum, — [qua,—pro perimptio[n]e contractus de data apud Edinburgh, 2 Mar. 1602,—vendiderant NINIANO M'MORANE ballivo ac burgensi de Edinburgh, et ELIZABETHE PURDIE ejus spouse, irredimabiliter,—quarteriam suam terrarum de Cammo (ab antiquo ad quondam Agnetem Baillie spectantem), cum pasturagiis, in regalitate de Dunkeld, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Nin. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et

heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Nin. quibuscunque, de dicto Flor.:—REDDEND. unum den. albe firme; necnon superioribus dicti Flor. 12 libras feudifirme:—cum precepto sasine :—TEST. Joanne Maisoun, Joanne Cwynynghame, Alex. Hume, mercatoribus burgen. de Edinburgh, Jo. Rechesoun filio legitimo Jacobi R. burgensis de Edinburgh, Adamo Lawte scriba, M. Jac. L. ejus filio, Daniele Melvill (scriptore carte) et Wil. Reid servitoribus dicti Adami :—Apud Edinburgh, 20 Mar. 1602] :—PRETEREA dict. terras, olim ad abbatiam de Dunkeld pertinentes, dicto Nin., mercatori burgen. de Edinburgh, et dicto Eliz. ad feudifirman dimisit:—REDDEND. regi 12 libras; necnon duplum feudifirme in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 254.

1357. Apud Edinburgh, 28 Sept.
REX, pro bono servitio, confirmavit NINIANO ADAIR de Kinbilt—5 mercat. terrarum de Drummore, cum fortalice, manerie loco, molendinis, tenentibus &c., cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Kirkmadin in *tie Rynniss*, vic. Wigtoun;—quas terras idem Nin. resignavit; et quam ecclesiam cum ejus decimis &c., prius ad abbatiam de Saulisseat pertinen., idem Nin. resignavit ut rex in ea rectoriam erigeret; et quam ecclesiam rex a dicta abbatia dissolvit et ad dict. terras univit:—TENEND. dicto Niniano et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus mase., arma et cognomen de Adair gerentibus, corumque assignatis quibuscunque :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 329.

1358. Apud Edinburgh, 28 Sept.
REX, pro bono servitio,—cum consensu &c. (100.),—confirmavit JOANNI MACKDOWELL de Garthland, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscunque,—6 librat. terrarum de Clachannis et Auchtafie in parochia de Kirkeum, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Kirkeum, vic. Wigtoun;—quas terras, olim de episcopo Candi-lecase tentas, idem Jo.

resignavit; et quam ecclesiam cum ejus decimis &c., antea ad abbatiam de Newabey pertinen., idem Jo. resignavit ut rex in ea rectoriam erigeret; et quam ecclesiam rex a dicta abbatia dissolvit et ad dict. terras univit:—REDDEND. 20 libras feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvi. 330.

1359. Apud Edinburgh, 29 Sept.
REX concessit et de novo dedit M. GEORGIO ERSKYNE de Boquhane, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—quarteriam ville et terrarum de Eister Cragie (per Rob. Mowbray filium quondam Jacobi M. in Crawford occupat.), alteram quarteriam earundem (per Alex. Mowbray occupat.), et tertiam quarteriam earundem, eam 3 acris prope *lie* Cokkilburne (olim per quond. Jacobum Dawling occupat.), in baronia de Dumurany, vie. Linlythgow;—quas Mariota Crichtoun, filia legitima et heres per provisionem quond. M. Roberti C. de Eliok advocati regii (inter eum et quond. Issobellam Borthuik ejus conjugem procreata), cum consensu M. Georgii Grahame decani de Dunkeld sponsi sui pro ejus interesse, apud castrum de Striving resignavit pro hac carta concedenda:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvi. 210.

1360. Apud Edinburgum, 29 Sept.
REX concessit et,—pro bono servitio, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit ALEXANDRO AGNEW de Creoch et JONETE MAKNAUGHT ejus sponse in libero tenemento, neenon WILLEMIO AGNEW eorum filio legitimo, heredibus ejus et assignatis, in feodo,— $3\frac{1}{2}$ mercatas terrarum de Creoch antiqui extentus, in parochia de Inche, vic. Wigton;—quas iisdem Alex. et Jon. resignaverunt:—INSUPER rex ratificavit omnia infeofamenta eis et eorum predecessoribus desuper facta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvi. 238.

1361. Apud Edinburgum, 29 Sept.
REX concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus sine defectione prestito, de novo dedit JOANNI RIDDELL, filio maximo natu et heredi apparenti Andree

R. de eodem, et AGNETI MURRAY ejus conjugi, filie legitime D. Joannis M. de Ettestoun militis, in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. R., cognomen et insignia de Riddell gerentibus, et assignatis quibuscumque,—intuitu matrimonii inter dictos Jo. et Ag. solemnizati, secundum tenorem contractus matrimonialis de data 13 Maii 1600, et respectu conventionis de data 9 Jul. 1602,—4 libratas terrarum de Lintobank, terras dominicales de Buismyln cum molendino et terris molendinariis, terras de Eister Clerklandis, peciam terre apnd Gretlawis (per Rob. Riddell in Clerkland occupat.), partem terrarum de Wester Lillisleif *lie* Mureknow nuncupatam (per Adamum Hog occupatam),—que terre de Wester Lillisleif et Lintobank, tunc Riddell nuncupate, fuerunt partes 6 libratarum terrarum de Wester Lillisleif,— $12\frac{1}{2}$ terrashusbandias et 2 terras cottagias in villa et territorio de Eister Lillisleiff (excepto molendino Wodismyln nuncupato, et ejus terris), vie. Roxburgh;—neenou dicto Jo. R., heredibus ejus masc., insignia et arma de Riddell gerentibus, et assignatis quibuscumque,—terrars de Over et Nethir Quhittone, cum molendino, tenentibus &c., residuum dictarum 6 librat. de Wester Lillisleife, cum turre, manerie et molendino, vic. Roxburgh; tertiam partem terrarum de Purveshill, cum tenente, tenandrio et liberetenen. servitiis, vie. Pebillis; molendinum ville et terrarum de Eister Lillisleife cum astrictis multuris et sequelis, et cum servitiis totius baronie de Lillisleife consuetis, in dicta baronia, vie. Roxburgh; dimidietatem terrarum de Cringillis extenden. ad 50 solidat. antiqui extentus (jaceen. in tribus portionibus specialiter bondatis), in dominio de Melros, vie. Roxburgh;—quas omnes (dict. partes de Eister Lillisleife de archiepise. Glasguen., Cringillis de monasterio de Melros, olim tentas) dictus And. cum consensu dictorum Jo. R. Ag. et Jo. M. resignavit; et quas rex incorporavit in liberam baroniad de Riddell, ordinando turrim de R. fore principale mesuagium:—RESERVANDO dicto And. vitalem redditum;—et reservando ab hac carta pecium terrarum *lie* Chapeldoris nuncupat.,

extenden ad 12 aeras aut eocirea, ad dictum And. pertinenet, virtute impignorationis ei per Wil. R. ejus patrum facte; ac jus proprietatis prioris dispositionis orientalis lateris terrarum de Over Quhittone *lie* Chesteris nuncupat., per dictum And. facte Jacobo R. ejus filio legitimo secundogenito, de dominis de Riddell tenend.:—Proviso quod, si necessitas urgeret pro relevamine honorabilium et seniorum negotiorum, liceret dicto And. in ejus vita alienare quamecumque partem dict. terrarum (exceptis terris dictis Jo. R. et Ag. in conjuncta infodatione concessis) aut annum redditum 200 merc. non excedentem de eisdem, sub reversione 2000 merc.:—REDDEND. pro dictis partibus de Eister Lillisleife 16 lib. 18 sol. 8 den.; neconon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Barnhill; et comparendo ad ceteras curias regalitatis Glasguen., cum servitiis quando requisiti essent; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro Cringillis 51 sol. 8 den.; neconon duplicando &c. *ut sup.*;—et 3 sol. 4 den. augmentationis, in toto 19 lib. 13 sol. 4 den. feudifirme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—Proviso quod si dictus Jo. R. aut ejus heredes masc. absque heredibus masc. de corpore suo procreatis decederent, heredes masc. ad dictas terras succedentes persolverent heredibus fem. dicti Jo. de corpore procreatis 12000 merc. exacta earum etate 14 annorum, et interea securitatem eis facerent pro dicta solutione et eas honeste in omnibus necessariis earum statui congruentibus nutriren et educarent; defectu cuius solutionis, sufficiens esset exceptio ad impedieand. servitium dicti heredis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*